---

**BB 294<sup>a</sup> A**

---

**BB 294<sup>2</sup>** DK.III. 93; vgl. Vorbem. <sup>3</sup> vgl. Inst. I, 1, prooem. <sup>4</sup> vgl. die Bestätigung Erzbischof Brunos von Trier von 1107, ed. Beyer, UB. mittelhhein. Territorien 1, 475 n° 415 <sup>5</sup> Urkunde Pfalzgraf Wilhelms von 1136, ed. Beyer, UB. mittelhhein. Territorien 1, 546 n° 490 <sup>6</sup> Pfalzgraf Wilhelm starb 1140, über die genannte Schenkung ist keine Urkunde vorhanden

curtem, agros, prata, molendinum unum et silvam, in Winkela curtem, agros et prata, \* molendinum unum et silvam, in loco Scheida curtem cum agris, pratis, in loco Husa curtem cum agris et pratis, in Dochwilre curtem, agros et prata, in Hunresdorf mansos persolventes tredecim solidos Coloniensium denariorum et molendinum unum, in Rora curtem, agros et prata, in Lorzebura curtem, agros, et prata, in loco Summunt curtem et agros, in loco Werwis domum, agros et prata, in Othinga, que ibidem possidere videntur. Ad hec ut ecclesia in Keimetam a pię recordationis Adelberone archiepiscopo Treuerensi contradita predictę ecclesię<sup>7</sup> robur firmum et inconcussum obtineat, imperialis nostrę sanctionis pagina eidem traditioni auctoritatem adhibemus. Preter hec etiam imperiali auctoritate confirmamus eidem ecclesię in Cunisberch curtem unam et molendinum unum, in Steguenach curtem unam, in Sadewilre curtem unam, in Wolmerode et Waguenhusen curtem unam, in Drucesberch curtem unam, in Preuke curtem unam, in Struna<sup>b</sup> et Scheicewilre agros, prata et mancipia, in Mulecheiz curtem unam et molendinum unum, in Hunteim census, quos ibi possidere noscuntur. Hec omnia, que suprascripta sunt, et cuncta, que postmodum legitimis rationibus fratres sepedicti monasterii Sprenkirsbach acquirere quarumcumque personarum donatione cum iuris suffragio poterunt, in nostrum videlicet regum et imperatorum patrociniū in omne tempus accipimus, nec liceat alicuius conditionis personę in villis vel locis, ubi possessiones habuerint, introitus vel exitus eis interdicerē, non aquam vel silvam communem vel pascua sive publicum rerum usum ullatenus prohibere, non transitum, non pontaticum ab ipsis vel ab ipsorum rebus exigere, sed sub imperatorie tuitionis beneficio quietam eis vitam cum omni libertatis prerogativa liceat agere. Et ut hec omni deinceps tempore rata et inconcussa permaneant, hanc cartam inde conscriptam sygilli nostri impressione insigniri iussimus et testes, qui presentes aderant, subnotari fecimus, quorum nomina hec sunt: Iohannes Treuerensis archiepiscopus, Bertrannus Mettensis episcopus, Henricus Wormaciensis episcopus, Cunradus decanus Aquensis, Willelmus decanus Treuerensis, Conradus comes palatinus de Reno, Albertus comes de Dasborch, Gerardus comes de Lon, Emmecho comes de Liningue, Theodericus comes de Hostade, Vlricus comes de Nurberch, Gerardus comes de Are, Robertus de Durne, Cuno de Mincemberch, Marchuardus dapifer, Sifridus marescalcus, Hermannus de Numaie, Henricus de Dune, Fridericus de Merla, Fulchrandus de Leia, Garsirius et Nicholaus de Arraz, Rodulphus de Ponte et alii quam plures.